
令和３年９月９日 

新型コロナウイルス感染症についてのご報告 
第１報 

令和３年９月６日に当院入院患者様１名の新型コロナウイルス感染が判明しました。 北
九州市保健所の指示のもと感染経路の調査等を行い、当該病棟の全ての患者様及び関係医
療スタッフにＰＣＲ検査を実施した結果、９月８日に新たに患者様７名、医療スタッフ１
名の陽性が判明しました。  

なお、当該病棟患者様の全てにワクチンを２回接種済みであります。  
つきましては、病棟内の安全が確認されるまでの期間、 当該病棟への新規入院患者様の
受け入れを一時停止いたします。  

今後の診療体制につきましては、北九州市保健所のご指導をいただきながら、引き続きよ
り一層の感染防止対策に努め、外来及びその他の病棟の診療は通常通り行ってまいりま
す。  

患者様、ご家族、地域の皆様方、連携医療機関の皆様、多くの方々に大変なご迷惑とご心
配をおかけいていることを深くお詫びするとともに、ご理解、ご協力を賜りますよう何卒
よろしくお願いいたします。 

今後の経過などにつきましては、引き続きホームページにてお知らせいたします。 

令和３年　９月９日 
病院長　北原　潤一


